お客様 各位

2013年 8月 8日

野村證券 金融工学研究センター

Primeインデックス組入銘柄の期中除外に係るお知らせ

（Russell/Nomura日本株インデックス）

Prime インデックス組入銘柄の期中除外ルールにつきまして、下記の通り Russell/Nomura

Prime インデックスからの除外をご連絡します。

記

1. 除外日 2013年 9月 2日（最終組入日 2013年 8月 30日）

2. 除外銘柄

判定時点 除外日 採用銘柄

7月末 9月第 1営業日 該当なし

（ご参考）

Primeインデックス組入銘柄の期中除外ルール1

下記それぞれの判定日時点で Primeインデックス採用銘柄の浮動株調整時価総額が、Total Market

インデックスの浮動株調整時価総額合計の下位 0.1%の基準を下回った場合、当該銘柄は翌々月の

第 1営業日に Primeインデックスから除外される（Prime Valueインデックス、Prime Growthイ

ンデックスおよび Prime の業種別インデックスも同様）。ただし、Prime インデックス以外の

Russell/Nomura日本株インデックスからは除外されない。

判定時点 除外日

4月末 6月第 1営業日

7月末 9月第 1営業日

1月末 3月第 1営業日

【お問い合せ先】

野村證券 金融工学研究センター

インデックス・プロダクツ・グループ

idx_mgr@ frc.nomura.co.jp

03-6703-3986

1 このルールは 2009年 6月から適用されています。